Quocirca S. Basilius, homil. U, quœ est de ex vini damnis nervoso, reprœsèntat Cyrillus, gus 
vilü. 

ebrietate : « Ebrietas, ait, est dœmon voluntarius lib. IV Apolog. mor. cap. V : « Apem, ait, mellis 
ex voluptate animabus nostris inditus, malitiœ slillicidia in floribus lingentem bibio reperit, et 
mater virtutis ihimlca. Sicut aqua igni est ad- quid ibi quœreret, exquislvit. Crtiilla respondit: 
versa: sic vinum immodicum rationem suppri- Mel sitibunda qurero, lnel colligo de florum 
mit. » Jdemque addit : « Ebriorum animai vino profundo. At ille hoc audiens, cum risu dixit : 
snbmersœ sunt. » Rnrsus : « Mentis lumine per llr.:,a ~cripl'it f\ristoteles in Problematis sui• fa.
ebrietatem te privas? inter bestias ratio ne caren• tuos esse dulcium amatores. Putaveram certe te 
tes annumerari potes, similisque illis videri. » sensatam fore ex regis gubernatione et arte; sed• 
Quocirca vere !salas:« Absorpti, ait, sunt a vino; » ut cerno, operatione minor est res tua. Nam non-
et alibi : "Vœ qui consurgitis mane ad ebrieta.- dum nosti quid sit mel et vitalis suavitas, qnll;l dè 
tem sectandam, iit potandum usque ad vesperam, radice, et de fructu ac flore, stillat. i\itameu quia 
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compatior s1ti ture, veni mecum, et dabo tibi demersum turpitudinis ac dedeooris profundum 
cellarium mellis plenum; utquid tota die siti- subiit, decumanis vini fluctibus obrutum. Guber • 

. bunda et anxia in aridis floribus tempestaris? nator autem, mens scilicet hum.ana, superemi
Egredere, ecce te ducam ad fontem dulcedinis. nentis ebrietatis fluctu circumag1tur; et ID mari 
At vero, cum illum credula sequeretur, deductam versans cali.,.at, et propter procellre tenebras a 
ad vitem sic allocutus est eam, dicens : Hic est portu veritatis aberrat, do nec in saxa mari laten
flagrantia vitre, abundantia gratire, dulcedo lreti• tia irruens seipsum, in voluptates impactum per
tire, valetudo mirificre medicinre. Istud est mel diderit. » Porro quanta sit ebrietatis tempestas, 
suavissimum cor sustentans; iuc liquor balsami- luculenter depingit S. Basilius, homil. De ebrie
ticus substantiam salvans; hic ros nitidissimus tate. 
homines deosque lœtificans. Bibe ergo mecum, : . Quarum vere quanîarumque mercium in hao 
tu, sitibunda satis, et euro jucunditate recumbe. tempestate projectarum fiat jactura, describit 
à.d hreo sagax illa, vini odorem sentiens, mox S. Chrysostomus, homil. superius citata: « Simi
ita fertur dixisse : Certe hoc dudum audiveram, liter, ait, fit in ista temulentire tempestate; sicut 
sed experientia nesciebam, quod amatores vini enim illic fit mercium jactura, et istic omnium 
sint ebrii : idcirco quia vino mades, semper fere bonorum efficitur : sive modestiam inveniat, 
ebrius es, et rationis lucerna oares, quia de vini sive pudorem, sive prudentiam, sive mansuetu
corruptione genitus es. Atque ideo de proprietate dinem aut humilitatem, in iniquitatis pelagus